Zuromin, dnia 20 listopada 2020 r.

IBi0S.271.1.320.2020
WYKONAWCY

dot. postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego nr IBi0$.271.1.320.2020 prowadzonego
w trybie zapytania ofettowego na tealizacj¢ zadania pn. ,,Utworzenie strony internetowej w tamach

realizacji projektu ,,Gmina otwarta na rozwo;j””

Pytania do tresci zapytania ofertowego:

Pytanie nr 1. Czy mozemy zaproponowac tealniejszy naszym zdaniem termin na wykonanie
projektu, np. 10 dni roboczych zamiast 7.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w ust. 2 zapytania ofertowego okreslil termin realizacji zamdwienia na 21 dni od otrzymania
materiatéw tekstowych i graficznych od Zamawiajacego. W tym czasie Wykonawca ma wykonac 2 projekty
graficzne strony (z mozliwoscia modyfikacji graficznej wybranego projektu). Z przedstawionych projektéw
Zamawiajacy wybietze ten, ktéry zostanie zrealizowany w ciagu 7 dni. Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany
trescl zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nt 2. Termin 21 dni na wykonanie dwoch projektéw graficznych strony jest wystraczajacy.
Niestety termin 7 dni od zaakceptowania przez Panstwa projektu graficznego strony na wykonanie
prac programistycznych jest zdecydowanie zbyt krotki. Prace programistyczne trwaja zazwyczaj
okoto 2-3 tygodni. Prosze tOwniez o informacje czy moéwimy tu o dniach roboczych czy
kalendarzowych, nie jest to sprecyzowane z zapytaniu ofertowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w ust. 2 zapytania ofertowego okreslit termin realizacji zaméwienia na 21 dni od otrzymania
materialéw tekstowych i graficznych od Zamawiajacego. W tym czasie Wykonawca ma wykona¢ 2 projekty
graficzne strony (z mozliwoscia modyfikacji graficznej wybranego projektu). Z przedstawionych projektow
Zamawiajacy wybierze ten, ktory zostanie zrealizowany w ciagu 7 dni. Zamawiajacy doprecyzowuje, iz
wykonanie projektéw graficznych jak 1 ostatecznej wersji strony internetowej odnosi si¢ do dni
kalendarzowych. Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany terminéw okreslonych w tresci zapytania ofertowego.



Pytanie nr 3. Strona internetowa ma by¢ wykonana na hostingu 1 domenie Zamawiajgcego.

Czy Wykonawca bedzie miat dostgp do panelu administracyjnego hostingu i domeny, czy tylko do
paneclu administracyjnego Wordpress? Czy instalacja systemu Wordpress odbywa¢ si¢ bedzie na
hostingu jako autoinstalator, czy wymagana bedzie teczna instalacja systemu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przygotuje miejsce (katalog) do ktérego bedzie odnosi¢ si¢ domena inwestujwzurominie.pl.
Dostep do katalogu bedzie mozliwy za pomoca protokolu FTP. Wykonawca bedzie miat mozliwos¢ umiesz-
czania i usuwania plikéw do momentu rozliczenia umowy. Wymagana bedzie reczna instalacja Wordpress a.
Dodatkowo zamawiajacy przekaze adres, login 1 haslo do bazy danych w wersji: MatiaDB 10.5 lub Post-
greSQL 12.4. Po wykonaniu umowy hasto do bazy zostanie zmienione. W uzasadnionych przypadkach, za-
mawiajacy przewiduje monitorowany dostep do panelu administracyjnego hostingu i domeny.

Pytanie nr 4. Strona powinna posiadaé mozliwosc¢ aktualizacji szablonu strony w celu eliminacyi
podatnosci strony na ataki zewnetrze.

Stworzenie mozliwosci aktualizacji szablonu nie gwarantuje pelnego zabezpieczenia strony. Na
bezpieczenstwo strony wplywaja rozne czynniki, w tym biezace administrowanie systemem Word-
press wraz ze jego wszystkim komponentami, oraz odpowiednie zabezpieczenia po stronie ho-
stingu. W zwigzku z wymaganiami wynikajacymi ze specyfikacji - czy w ocenie Zamawiajacego
spetniony zostanie wymaég aktualizacji szablonu poprzez zdefiniowanie we wtyczce wymuszajgce;j
filtru "add_filter( 'auto_update_theme’',’'_ return_true');", ktéry zapewni automatyczne aktualizo-
wanie szablonu?

Odpowiedz:

Wskazane rozwiazanie wymusi tylko automatyczng aktualizacje motywu. Jesli wykonawca strony uzyje stan-
~ dardowego Wordpress'a, motywu oraz wtyczki/ ek, wtedy Zamawiajacy moze uznaé, ze strona posiada moz-
liwos¢ aktualizacji szablonu. Jesli Wykonawca bedzie wprowadzal wlasne modyfikacje Wordpress'a, jego
komponentéw lub uzyje swojego autorskiego oprogramowania, bedzie musial wykazaé ze spelniony zostat
warunek aktualizacji strony.

Pytanie nt 5. Strona musi by¢ zaprojektowana, zoptymalizowana i wdroZona w sposob zapewniajacy
jej dobrg indeksowalnos¢ przez wyszukiwarki internetowe.

Wiasciwy poziom optymalizacji wynika w duzej mierze z tre$ci zamieszczonych na stronie. Wyko-
nawca nie odpowiada za SEO tekstéw. W zwigzku z tym, w jaki sposob weryfikowana bedzie opty-
malizacja ptzygotowanej strony?

Odpowiedz:

Z tresci zapytania ofertowego wynika, ze Zamawiajacy przekaze materiaty, ktorymi zostanie uzupetniona
nowopowstala strona. Zamawiajacy rozumie ze tre$¢, czas i popularnos¢ maja wplyw na pozycjonowanie
strony. Od Wykonawcy oczekuje sie ze uzyje catej swojej wiedzy i doswiadczenia aby strona wypadala jak
najlepiej podczas wyszukiwania. Nie okreslono precyzyjnych kryteriéw ,,dobrej indeksowalnosci”.



Pytanie nr 6. Na nowo powstalej stronie internetowey mieszkaricy bedz mogli zamieszczac¢ ogfosze-
nia.

Czy mozliwo$¢ dodawania treéci ptzez mieszkancéw ma odbywac si¢ poprzez ich wczesniejsze za-
logowanie na stronie, czy w formie anonimowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nowo powstala strona internetowa powinna posiada¢ mozliwosé wypelnienia for-
mularza zgloszeniowego z trescia ogloszenia, ktéry zostanie przestany do moderatora Urzedu celem jego
publikacji na nowej stronie internetowej.



